
1



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D.1.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 
Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z 

Pardubic, Český Brod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  
RENÉ RUŽIČKA    tel: 777 090 099  
ULAS s.r.o.  Rudé armády 60  Dolní Zálezly 403 01  IČ: 28732804   
 
Statika-projekce Herman s.r.o. 
Žeranovská 4666/14; 
796 01 Prostějov 
IČ  08042012    
DIČ CZ08042012 
 
Autorizoval: 
Ing. Adolf Herman        1334-2020  
Číslo autorizace:  1201720       03/2020 
 

2



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 
 
a) Technická zpráva (popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu 
stávajícího stavu nosného systému stavby při návrhu její změny; navržené materiály a hlavní 
konstrukční prvky; hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu 
nosné konstrukce; návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů; 
zajištění stavební jámy; technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit 
stabilitu vlastní konstrukce, případně sousední stavby; zásady pro provádění bouracích a 
podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či prostupů; požadavky na kontrolu 
zakrývaných konstrukcí; seznam použitých podkladů, norem, technických předpisů, odborné 
literatury, výpočetních programů apod.; specifické požadavky na rozsah a obsah 
dokumentace pro provádění stavby, případně dokumentace 
zajišťované jejím zhotovitelem). 
 
 
b) Výkresová část (výkresy základů, pokud tyto konstrukce nejsou zobrazeny ve 
stavebních výkresech základů; tvar monolitických betonových konstrukcí; výkresy sestav dílců 
montované betonové konstrukce; výkresy sestav kovových a dřevěných konstrukcí apod.). 
 
c) Statické posouzení (ověření základního koncepčního řešení nosné konstrukce; 
posouzení stability konstrukce; stanovení rozměrů hlavních prvků nosné konstrukce včetně 
jejího založení; dynamický výpočet, pokud na konstrukci působí dynamické namáhání). 
 
d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí (stanovení kontrol spolehlivosti konstrukcí 

stavby zhlediska jejich budoucího využití). 

Periodicky v rozsahu 24 měsíců případně vždy po mimořádných klimatických jevech a 
mimořádných událostech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 
ČÁST A- TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
OBSAH   
   
1. ÚVOD ................................................................................................................................................ 4 

2. Technická zpráva ............................................................................................................................ 4 
3. Spodní stavba .................................................................................................................................. 6 

4. BEZPEČNOST PRÁCE .................................................................................................................... 18 
5. Obecná ustanovení ....................................................................................................................... 19 
6. Statický výpočet ............................................................................................................................ 19 
7. Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či 
prostupů: ............................................................................................................................................... 19 

8. Normy a předpisy .......................................................................................................................... 21 
9. Ostatní podklady ........................................................................................................................... 22 
10. Použité softwary ........................................................................................................................ 23 
11. Závěr: .......................................................................................................................................... 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

1. ÚVOD 
Předmětem posouzení je konstrukce podchycení objektu – zděného domu Statické zajištění 
objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 
 

2. Technická zpráva 
Na základě této dokumentace bude nezbytné vypracovat technologické postupy a výrobní 
dokumentaci. Všechny nosné konstrukce byly navrženy dle planých norem (EC) s ohledem na 
oba mezní stavy. Stejně tak musí platné normy respektovat i prováděcí firmy, které budou 
objekt dodávat. Jednotlivé části konstrukčního projektu je nutné korigovat s příslušnými 
projekty specialistů. Případný nesoulad v provedení konstrukcí s předpoklady v projektové 
dokumentaci může vést jak ke špatné funkci konstrukce, tak k jejímu porušení.  
  
Pro vlastní realizaci stavby musí být následně zhotovitelem stavby vypracována:  
Výrobní dokumentace pro všechny nosné konstrukce dle Vyhlášky o dokumentaci staveb číslo 
499/2006, přílohy č. 2. Dodavatel monolitických a předpjatých konstrukcí zpracuje 
technologický postup provádění a výrobní dokumentaci s konkrétním vyztužením. Způsob 
pokládky betonových konstrukcí, ošetření  dilatačních spár u podlahy a provedením 
dilatačních spár a pracovních spar. 
 
Členění technické zprávy dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle § 193 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 227/2009 Sb. 
a zákona č. 350/2012 Sb.: 
 
 
a) Popis navrženého konstrukčního systému stavby, výsledek průzkumu 
stávajícího stavu nosného systému stavby při návrhu její změny:  
Jedná se o zajištění objektu pomocí mikropilot a žb převázky A ZTUŽENÍ POMOCÍ SYSTÉMU 
HELIFIX – TRHLINY + CELKOVÉ ZTUŽENÍ OBJEKTU 
 
b) Navržené výrobky, materiály a hlavní konstrukční prvky: 

 V rámci předkládané technické zprávy jsou pro jednotlivé konstrukční prvky specifikované 
požadavky na výrobky materiály a konstrukční prvky. Jakékoli změny oproti předložené 
dokumentaci musí odsouhlasit jak hlavní projektant tak i zpracovatel této části projektové 
dokumentace. 
 
c) Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu 

nosné konstrukce:  

Jednotlivá uvažovaná zatížení uvažovaná při návrhu nosných konstrukcí jsou zřejmá 
z kapitoly Statický výpočet. 
 
d ) Návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí, konstrukčních detailů, 

technologických postupů:  

5



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

Předkládanou dokumentací nejsou navrhovány ani řešeny žádné nestandardní konstrukce ani 
nejsou požadovány žádné nestandardní technologické postupy. 
e) Technologické podmínky postupu prací, které by mohly  ovlivnit stabilitu 

vlastní konstrukce, případně sousední stavby:  

Technologické podmínky postupu prací pro dílčí části objektu  jsou uvedeny v jednotlivých 
kapitolách této technické zprávy. 
 
f) Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích 

konstrukcí či prostupů:  

Viz technická zpráva  bod 10 

g) Požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí:  

V rámci dozoru bude nezbytné přebírat zejména zakrývané části konstrukce. V tomto případě 
jde o převzetí základové spáry a o převzetí veškerých výztuží konstrukcí železobetonových (tj. 
výztuže základové konstrukce a vyztužení jednotlivých stropních desek před jejich betonáží). 
 
h) Seznam použitých podkladů, ČSN, technických předpisů, odborné literatury, 

software: 

Je řešen v samostatné kapitole Použité podklady 
 
i) Specifické požadavky na rozsah a obsah dokumentace pro provádění 
stavby, případně dokumentace zajišťované jejím zhotovitelem:  
 
V rámci provádění stavby se doporučuje provedeni stavebně technického průzkumu v rámci 
zasahované části – novější část provedená jako žb konstrukce – rámy, která diagnostikou 
nebyla postižena, dále se doporučuje provést zpřesnění diagnostiky v částech kde již byla 
provedena ale rozsah neodpovídá potřebám a rozsahu stavebních úprav. U odstraňovaných 
příček je před jejich odstraněním nutno ověřit zda příčky nejsou po výšce objektu nad sebou- 
nejsou průběžné přes všechny podlaží.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

3. Spodní stavba 
 
a) Faktory ovlivňující návrh spodní stavby  

Před prováděním prací se provedou sondy a ověří se stav a podmínky v základech 
objektu zejména s ohledem na druh zemin a riziko zatékání do základové 
konstrukce, provede se kontrola veškeré kanalizace a všech potrubí v objektu 
s důrazem na netěsnosti, týká se i odvodu srážkových vod. 

Mikropiloty  
Požadované únosnosti mikropiloty se docílí injektováním kořene mikropiloty, injektážní směsi 
kořene piloty Injektáž pilot se provede cementovou suspenzí v požadovaných vrstvách a 
předepsaných tlacích jednoduchými nebo dvojitými obturátory. Výztuž mikropiloty tvoří 
bezešvá ocelová silnostěnná trubka Díly v kořenové části jsou pro možnost injektáže 
opatřeny perforací, která je překryta gumovými manžetami. Injektáž kořenové části je v 
případě ocelových trubek prováděna přímo přes tyto trubky. Kořenová část se injektuje 
vzestupným způsobem pomocí dvojitého obturátoru, umožňujícího vícenásobnou řízenou 
injektáž.  
Hlava mikropiloty je tvořena roznášecí deskou,  která bude následně trvale zabudována do 
navazující základové konstrukce. 
 
Geometrie 
Průměr         = 108 mm 
Tloušťka stěny        = 9 mm 
Volná délka mikropiloty l       = 0,50 m 
Délka kořene lr         = 6,6 m 
Průměr kořene dr        = 0,320 m 
Odklon mikropiloty od svislice α      = 0,00 ° 
Vysazení mikropiloty nad terén la      = 0,00 m 
 
 
Geometrie 
Průměr         = 108 mm 
Tloušťka stěny        = 9 mm 
Volná délka mikropiloty l       = 0,50 m 
Délka kořene lr         = 6,6 m 
Průměr kořene dr        = 0,20 m 
Odklon mikropiloty od svislice α      = 11,00 ° 
Vysazení mikropiloty nad terén la      = 0,00 m 
 
Beton :  
Válcová pevnost v tlaku     fck = 20,68 MPa 
Modul pružnosti      Ecm = 28957,98 MPa 
Ocel konstrukční:       EN 10210-1 : S 355 
Mez kluzu       fy = 235,00 MPa 
Modul pružnosti      E = 210000,00 MPa 
 
Převázka 

7



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

Jedná se o žb průvlak kotvenyý pomocí chem kotev d= 36 mm do stávajícího zdiva min počet 
kotev je 5 ks na MP. Průvlak je vyztužen třmínky + rovnými pruty   
 

 
 
 

Krytí: 50 mm 

Beton C25/30-XC2, XF2,XA1 CZ, F.1)-Cl 0,40-Dmax16-S3  

 

Všechny monolitické konstrukce musí být provedeny tak, aby splňovaly podmínky  
Provádění betonových konstrukcí ČSN EN 13670. Mezní odchylky a tolerance 
rozměrů, jsou  stanoveny dle ČSN EN 13670 pokud není stanoveno jinak. Pro 
specifikaci betonu bude použita norma ČSN EN 206-1- Specifikace, vlastnosti, 
výroba a shoda v platném znění 

 

 

 

8



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

4. Sanace trhlin 
Ztužení objektu bude provedeno systémem helifix provede se zafrézování a vlepení výztuže 
v úrovni stropu z vnější strany u nepřístupné stěny se provede z vnitřního povrchu + provede se 
zružení vnitřní příčné stěny, stěny budou napojeny pomocí dvojice trnů rozmístěných po výšce 
stěny. ČSN 73 1101 čl.111 vodorovná výztuž  - výpočtové zatížení 15kN/bm délky budovy a to 
v úrovni každého stropu a střechy. Při šířce budovy-jednotlivé trakty do 12  m a rozdělení síly do 
2 podélných stěn by síla na 1 věnec v podélné stěně byla 15x12/2=87,4kN. ČSN EN 1996-1-1, pak 
by věnce měly být navrženy na sílu 45kN (čl.8.5.1.4), průžezová plocha výztuže by měla být min. 
150mm2, což dává sílu přenášenou věncem 150x10-6x500000/1,15=65,2kN. V podélné stěně 
jsou navrženy 4 výztužné helikální pruty průměru 10mm.  

 

 

 
 

 

9



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

10



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

11



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

12



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

13



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

14



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

15



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

16



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

17



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

 

 

 

 

18



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

5. BEZPEČNOST PRÁCE 
 
Stavbu bude provádět odborná firma. Technický dozor investora bude zabezpečovat oprávněná 
osoba. 
 
Stavba bude provedena v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění pozdějších 
novelizací (vč. zák. č. 350/2012 Sb.) a dále v souladu s příslušnými prováděcími vyhláškami, 
nařízeními vlády, platnými normami (ČSN) a dalšími souvisejícími předpisy (např. vyhl. č. 268/2009 o 
technických požadavcích na stavby, dále požární předpisy, hygienické předpisy, bezpečnostní 
předpisy, atd.).  
 
Dodavatel stavebních prací zajistí v rámci dodavatelské dokumentace vypracování technologického 
postupu provádění prací v souladu s příslušnými zákony, předpisy vyhláškami atd. v posledním znění. 
 
Při provádění stavebních prací musí být dodržovány veškeré předpisy týkající se ochrany života a 
zdraví osob, dále zákon č. 183/2006 Sb. (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů včetně 
prováděcích vyhlášek, stejně jako veškeré platné normy (ČSN) a související předpisy. 
 
Rovněž při provádění stavebních prací musí být dodržovány mimo jiné ustanovení : 
nařízení vlády (NV) č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích  
NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
NV 378/2001Sb. v posledním znění, kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a 
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 
zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy. 
všeobecné zásady bezpečnosti  jsou v „Základních požadavcích k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení“ – vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48 ze dne 15.4.1982 ve znění 
pozdějších novel a předpisů.  
 
Únikové cesty, východy budou trvale volné a označeny značkami pro únik a evakuaci osob.  
Vyhrazená staveniště musí být označena výstražnými tabulemi s vyznačeným zákazem vstupu 
nepovolaným osobám.  
 
Dodavatel nedovolí hromadění hořlavých odpadů jakéhokoliv druhu a původu nebo shromažďování 
hořlavých kapalin či plynů na staveništi, s výjimkou těch, které jsou nezbytně nutné pro danou 
pracovní operaci. Dodavatel zajistí a bude dodržovat všechna opatření k zabránění vzniku požáru 
včetně zajištění protipožárního vybavení a instrukcí pro jeho použití. 
 
Osoby zdržující se na stavbě nesmějí na staveništi ani mimo ně požívat žádné alkoholické nápoje.  
 
Dodavatel odpovídá za staveniště od jeho převzetí až po dokončení díla. Dodavatel provede, zajistí a 
bude udržovat dočasné ochranné konstrukce, žebříky a schodiště, bezpečnostní zábradlí, zabezpečení 
otvorů, výkopů, zvedací mechanismy, osvětlení a všechny další přiměřené prostředky ochrany 
staveniště a jeho okolí tak, aby se zabránilo zranění osob nebo poškození, zničení a odcizení majetku 
či věcí. Všechny osoby pohybující se na staveništi musí mít ochrannou přilbu.  
 
Dodavatelé (zhotovitelé) stavby zpracují před vlastní realizací technologické postupy provádění prací 
v souladu s platnými bezpečnostními předpisy a podmínkami výrobců materiálů a konstrukcí a jsou 
odpovědni za dodržování těchto postupů při realizaci. 
 

19



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

Práci na elektrickém zařízení smí provádět jen osoba tím pověřená a s příslušnou elektrotechnickou 
kvalifikaci.  
 

6. Obecná ustanovení 

V případě potřeby bude tato dokumentace průběžně doplňována za účelem vyřešení 
technických problémů vzniklých aktuální situací na staveništi.  

7. Statický výpočet 
Posouzení bylo provedeno s ohledem na rozsáhlost  objektu , ztužení je zajištěno žb 
konstrukcí desek a základových pasů, stěny v horní úrovni budou ztuženy žb věnci. 
 
a) Hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při posouzení 

nosné konstrukce 

Stálá zatížení  
Podlaha + příčky +strop      6,0 kN/m2 
Střecha         1,2 kN/m2 

Stěny  obvod          22,5kN/m2 
Stěny  vnitrni           14  kN/m2 
 
          
 
UŽITNÁ ZATÍŽENÍ 
- užitné zatížení         1,5 kN/m2 
- půda   zatížení         0,75 kN/m2 
 
 
 
KLIMATICKÁ ZATÍŽENÍ 
 
Dle CSN EN 1991-1-3  se stavba nachází : 
-  v I. sněhové oblasti s charakteristickou hodnotou sk=  0,75 kN/m2 

 

Dle CSN EN 1991-1-4  se stavba nachází : 
-  v II. větrné oblasti  s výchozí základní rychlostí větru vb,0= 25 m/s 
 

8. Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích 
konstrukcí či prostupů:  

 
Při  provádění  stavby  je  třeba  dodržovat  vyhl.  ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 ve znění vyhl. 
363/2005 o  bezpečnosti práce a  technických zařízení při  provádění stavebních prací. Při 
bouracích pracech postupovat opatrně. Doporučujeme provedení stavebních prací odbornou 
stavební firmou. Vybouraný materiál bude uložen na nákladní automobil nebo na kontejner a 
bude uložen na skládku s  dokladem  o uložení. Recyklovatelný odpad bude uložen do 
sběrny. Vybouraný materiál ze zděných konstrukcí možno využít k recyklaci. Na základě 

20



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

prohlídky a průzkumu stavu bouraného objektu a jeho statického posouzení musí být 
postupováno tak, aby nedošlo v průběhu bouracích prací k nekontrolovatelnému porušení 
stability buď celého objektu, nebo jeho částí. Při průzkumu je nutno zjistit stav objektu a 
jeho okolí, zjistit inženýrské sítě a stav dotčených sousedních objektů. Při změně podmínek v 
průběhu bouracích nebo rekonstrukčních prací, musí být postup upraven tak, aby byla 
zajištěna bezpečnost pracovníků Bourací práce  mohou  být zahájeny na základě písemného 
příkazu odpovědného pracovníka. 

Před zahájením bouracích nebo rekonstrukčních prací se musí vymezit ohrožený prostor  
jehož  rozsah je závislý na použité technologii bourání. Ohrožený prostor v zastavěném území 
se musí být vymezit plným oplocením do výšky 1,8 metru, pokud tomu technologie bourání 
nevadí. Není–li možno prostor oplotit, musí být zajištěn jiným vhodným způsobem 
(střežením, vyloučením provozu). Vhodným způsobem je třeba zajistit a viditelně označit i 
vstupy, výstupy, sestupy, vjezdy a únikové cesty do prostoru bouraného objektu i do 
jednotlivých pracovišť a to od zahájení prací až po jejich ukončení. Průzkumem zjištěné 
podzemní prostory jako jsou dutiny, studně a jiné podzemní objekty, se musí před započetím 
prací zasypat nebo jinak vhodně zajistit. Rozvodné sítě a kanalizace nebo zařízení instalované 
v bouraných nebo rekonstruovaných objektech se musí před započetím prací odpojit a 
zajistit, aby se nedaly použít. Pokud z provozních důvodů nelze u rekonstruovaných objektů 
odpojit rozvodné sítě a kanalizaci, musí být stanovena opatření k jejich bezpečnému provozu. 
Pro odběr elektrického proudu pro potřeby bouracích prací se zřídí na staveništi samostatný 
rozvod elektrické energie a též pro snížení prašnosti kropením je zajištěn zdroj vody. Tyto 
přípojky musí být v průběhu bouracích prací zabezpečeny proti poškození. 

Bourání nosných částí konstrukce se provádí zásadně od shora dolů a takovým způsobem,aby 
nedošlo k ohrožení vedlejších objektů, zejména těch, které rozebíráním přilehlých staveb 
ztratily oporu. 

Materiál z bourané části objektu se musí odstraňovat tak, aby nedošlo k přetížení podlah, 
stropů nebo pomocných konstrukcí a zároveň musí být skladován tak, aby neomezoval další 
průběh bouracích prací. Bourání nesmí být přerušeno, pokud není zajištěna stabilita bourané 
konstrukce nebo její části. Tento požadavek platí i v případě nutného přerušení práce z 
hlediska povětrnostních podmínek. před započetím bouracích nebo rekonstrukčních prací se 
musí uskutečnit průzkum stavu objektu a jeho okolí, průzkumem se zjišťuje stav objektu a 
okolních objektů a prostorů, které mohou být bouráním dotčeny,  o výsledku průzkumu se 
musí udělat zápis, který uvede zjištěné skutečnosti,  na základě výsledků průzkumu a 
statického posouzení se zpracovává technologický postup prováděných prací, kde je 
uvedeno, jak bude zajištěna bezpečnost práce, technologický postup musí obsahovat 
návaznost a souběh jednotlivých pracovních operací, pracovní postupy pro jednotlivé 
pracovní činnosti způsob odstraňování materiálu, způsob svislé a vodorovné dopravy, 
skladování materiálu, zajištění staveniště a pracoviště, použití pomocných stavebních 
konstrukcí – lešení a podpěr, zajištění inženýrských sítí, použití prozatímních rozvodů energií, 
stanovení osobních ochranných pracovních prostředků, při částečném bourání, rekonstrukci a 
modernizaci budov, které zůstávají v provozu nebo jsou obydlené, musí být v 
technologických postupech uvedeny způsoby zajištění provozu a kontroly pracovišť z hlediska 
ochrany pracovníků a jiných osob, zahájení bouracích prací se může uskutečnit jen na 
základě písemního příkazu odpovědného pracovníka dodavatele stavebních prací a po 
vybavení pracoviště pomocným konstrukcemi, materiálem a pomůckami určenými v 
technologickém postupu, vstupy, výstupy, sestupy a vjezdy do prostoru bouraného objektu i 
do jednotlivých pracovišť musí být zajištěny po celou dobu prací a viditelně označeny. v 
případě ohrožení musí odpovědný pracovník, který přímo řídí bourací práce, dát dohodnutým 

21



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

znamením pokyn k okamžitému opuštění pracoviště, při bourání se musí zajistit prostor, ve 
kterém se bourací práce provádějí, vybouraný materiál se musí odstraňovat tak, aby nedošlo 
k přetížení podlah, bourat se musí tak, aby se nenarušila stabilita okolních objektů,  strhávání 
střešní konstrukce nebo krovů pomocí lan a tažných strojů je dovoleno pouze v případě, že 
jsou učiněna opatření ke stabilizování zbývající části konstrukce, pokud není zajištěna 
únosnost bourané konstrukce, musí být bourání prováděno ze samostatné pomocné 
konstrukce, konstrukční prvky mohou být odstraněny při ručním bourání jen tehdy, nejsou-li 
zatíženy, ruční bourání nosných svislých konstrukcí se provádí zásadně směrem shora dolů, 
ruční strhávání stěn a pilířů pomocí pák nebo zvedáků je zakázáno, u konstrukcí, u kterých 
není zajištěna jejich stabilita, je zakázáno používat jednoduchých žebříků k uvazování lan a 
háků ke strhávané části konstrukce, ruční bourání stropů s nosnou konstrukcí je dovoleno 
pouze, když jsou zdi nad ní zbourané, jsou odkryté nosné prvky a ze stropů je odstraněn 
bouraný materiál, bourací práce nad sebou jsou zakázány, pokud nejsou v technologickém 
postupu stanoveny podmínky zabezpečení pracovníků, bourání nesmí být přerušeno, pokud 
není zajištěna stabilita bourané konstrukce nebo její části, při bourání, které provádí dvě 
nebo více čet současně, musí být zajištěn stálý dozor odpovědného pracovníka.  

 

9. Normy a předpisy 
• ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění zemin a sypanin. 12/1998. 
• ČSN 73 0031 Spolehlivost stavebních konstrukcí a základových půd. Základní ustanovení 

pro výpočet. 
• ČSN 73 0033 Spolehlivost stavebních konstrukcí a základových půd. Základní ustanovení 

pro zatížení a účinky. 
• ČSN 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí. 12/1986. 
• ČSN 73 0037 Zemní tlak na stavební konstrukce. 11/1990. 
• ČSN 73 0210-2. Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění, část 2: Přesnost 

monolitických betonových konstrukcí. 09/1993. 
• ČSN 73 1001 Základová půda pod plošnými základy. 08/1987. 
• ČSN 73 1002. Pilotové základy 04/1989 + komentář k ČSN 73 1002. 
• ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí 08/1986 + změny. 
• ČSN 73 1401 Navrhování ocelových konstrukcí (1998). 
• ČSN 73 3050 Zemní práce. 
• ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 05/1998. 
• ČSN 73 6206 Navrhování betonových a železobetonových mostních konstrukcí 06/1972. 
• ČSN 74 4505 Podlahy. Společná ustanovení. 
• ČSN EN 206-1 Beton, část 1 Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, 09/2001, změna Z2 

z 2003. 
• ČSN EN 1536 Provádění speciálních geotechnických prací – Vrtané piloty. 10/1999. 
• ČSN EN 12699 Provádění speciálních geotechnických prací – Ražené piloty. 11/2001. 
• ČSN EN 1990 Zásady navrhování konstrukcí, březen 2004. 
• ČSN EN 1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby. 11/2006. 
• ČSN  EN  1992-1-1 Navrhování betonových konstrukcí, Část 1.1: Obecná pravidla a 

pravidla pro pozemní stavby. 1994. 
• ČSN  EN 1992-3 Navrhování betonových konstrukcí – část 3: Betonové základy, únor 

2000. 

22



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

• ČSN  EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí, Část 1.1: Obecná pravidla a pravidla 
pro pozemní stavby. 1994. 

• ČSN P ENV 1997-1 Navrhování geotechnických konstrukcí, část 1: obecná pravidla.  
• ČSN 73 0210-2 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění, část 2: Přesnost 

monolitických betonových konstrukcí. 09/1993. 
• ČSN P ENV 13670-1. Provádění betonových konstrukcí – část 1: Společná ustanovení 

07/2001 + změna Z1 z 12/2003. 
• ČSN EN ISO 12 944-2 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy - Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí 1998. 
• ČSN EN ISO 12944-5 Nátěrové hmoty - Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy - Část 5: Ochranné systémy 1999. 
• ČSN EN ISO 1461 Žárové povlaky zinku nanášené ponorem na železných a ocelových 

výrobcích.  
• ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 
• ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové 

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb 
•  ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení 

sněhem 
• ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení 

větrem 
• ČSN EN 1998-1 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení – Část 1: 

Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro pozemní stavby 
• ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná 

pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
• ČSN EN 1993-1-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1: Obecná 

pravidla pro pozemní stavby 
• ČSN EN 1993-1-8 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8: Navrhování 

styčníků 
• ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla 

pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 
• ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Obecná 

pravidla 
• ČSN EN ISO 12944-1: Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy- Část 1:Obecné zásady 
• ČSN EN ISO 12944-2: Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy- Část 2: Klasifikace vnějšího prostředí 
• ČSN EN ISO 12944-5: Nátěrové hmoty – Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí 

ochrannými nátěrovými systémy-Část 5:Ochranné nátěrové systémy 
 

10. Ostatní podklady 
• Masopust, J.: Vrtané piloty, nakladatelství Čeněk a Ježek 1994. 
• R. Hela, P. Klablena, J. Krátký, J. Procházka, P. Štěpánek, J. Vácha: Betonové průmyslové 

podlahy, Edice betonového nakladatelství 2006. 
• Miča, L. et al. (2003): Chování vyztužených zemin v podkladních vrstvách. Publikace FAST 

VUT Brno, 95 s. 
• HALFEN-DEHA – technické informace - smykové trny CRET – pracovní verze 06-2003. 
• HILTI – Příručka pro projektanty. 2000/2001. 
• Hořejší, Šafka a kol. - Statické tabulky 1987. 

23



STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST D.1.2 Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod 

 

11. Použité softwary 
• AXIS X4 VM 
• IDEA RCS 
• GEO 2017,2019 
• SCHOCK ISOKORB 
• STADO 
• PEIKKO DESIGNER 
• HILTI 
 

12. Závěr: 
Navržená konstrukce splňuje požadavky na oba mezní stavy a splňuje požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu dle vyhlášky § 9 vyhl.č. 268/2009 Sb.  

 
 
 

24



Projekt
Výpočet provedl

AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.
1334- podchycení objektu-v2.axs

Dokument

25



Dokument, Tabulka obsahu 

Položka Strana

   kresba 3
Data modelu 4
   Zatěžovací stavy 4
   Skupiny zatížení (Eurocode-CZ) 4
   Kritické kombinace zatěžovacích skupin 4
   ST1: Plošné zatížení na ploše 4
   ST2: Plošné zatížení na ploše 4
Celý model 5
   Dokument 5
   ST1 5
   ST2 6
   Lineární statická analýza 7
      Vnitřní síly 7
         Vnitřní síly na nosníku 7
            Kritické Min, Max. 7
               Vnitřní síly na nosníku [Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická] 7
               [I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, My, Vyplněný diagram 8
               [I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Mz, Vyplněný diagram 9
               [I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Nx, Vyplněný diagram 10
               [I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Tx, Vyplněný diagram 11
               [I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Vy, Vyplněný diagram 12
               [I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Vz, Vyplněný diagram 13
      reakce 14
         [I], > C25/30, Lineární,(A1(a,b)) Kritické Min., Rz (lin. podp.), Diagram+průměrné hodnoty, Horní pohled 14

26



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

N
o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

S
T
1

M
a
te

ri
á
l

C
1
6
/2

0
C

1
8

C
2
5
/3

0
S
o
lid

 C
la

y 
B
ri

ck
 M

2
.5

 G

kresba

27



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

Data modelu
Zatěžovací stavy 

 Jméno Skupina Typ skupiny

1 ST1 PERM1 Stálé
2 ST2 INC1 Nahodilé

Jméno: Jméno zatěžovacího stavu; Skupina: Skupina zatížení; Typ skupiny: Typ zatěžovací skupiny; 

Skupiny zatížení (Eurocode-CZ) 

 Skupina Typ γG,sup γG,inf ξ γ Ψ0 Ψ1 Ψ2 Současné zat.

1 PERM1 Stálé 1,350 1,000 0,850 ✓

2 INC1 Nahodilé 1,500 0,700 0,500 0,300 –
Skupina: Skupina zatížení; Ψ0, Ψ1, Ψ2: Psi součinitel; Současné zat.: Současně působící zatěžovací stav; 

Kritické kombinace zatěžovacích skupin 

 PERM1 INC1
Propojení

skupin

1 1 1 0
PERM1, INC1: Skupina zatížení; 

ST1: Plošné zatížení na ploše 

 Prvek Index Směr Typ V otvoru Komp.
Hodnota
[kN/m2]

Plocha 160 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −5,00

Plocha 161 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −5,00

Plocha 320 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −1,50

Plocha 321 Globální Konstant. ne pX = −3,50
pY = 0
pZ = 0

V otvoru: Zatížení dovolené na otvorech; Komp.: Složka; Hodnota: Složka zatížení; 

ST2: Plošné zatížení na ploše 

 Prvek Index Směr Typ V otvoru Komp.
Hodnota
[kN/m2]

Plocha 160 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −3,50

Plocha 161 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −3,50

Plocha 320 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −3,00

Plocha 321 Globální Konstant. ne pX = 0
pY = 0
pZ = −3,00

V otvoru: Zatížení dovolené na otvorech; Komp.: Složka; Hodnota: Složka zatížení; 

28



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

Celý model

XY

Z

PZ= -3,00

PZ= -3,00

PZ= -3,50

PZ= -3,50

Norma Eurocode-CZ
Stav : ST2

Materiál
C16/20
C18
C25/30
Solid Clay Brick M2.5 G

Dokument 

XY

Z

PZ= -1,50

PX= -3,50

PZ= -5,00

PZ= -5,00

Norma Eurocode-CZ
Stav : ST1

Materiál
C16/20
C18
C25/30
Solid Clay Brick M2.5 G

ST1

29



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

XY

Z

PZ= -3,00

PZ= -3,00

PZ= -3,50

PZ= -3,50

Norma Eurocode-CZ
Stav : ST2

Materiál
C16/20
C18
C25/30
Solid Clay Brick M2.5 G

ST2

30



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

Lineární statická analýza
Vnit řní síly
Vnit řní síly na nosníku

Kritické Min, Max.

Vnitřní síly na nosníku [Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická] 

 Skoř.
Jméno
průřezu

C
min.
max.

Poz.
 [m]

Uzel
Nx

 [kN]
Vy

 [kN]
Vz

 [kN]

Ext.
57 1 600x1000 Nx min 0,500 (889) −5,056 92,904 177,918

116 1 600x1000 max 13,500 (1162) 385,171 28,344 67,607
112 1 600x1000 Vy min 0 (1107) 151,870 −139,860 86,472
111 1 600x1000 max 0,300 (26324) 148,437 157,834 94,618
112 1 600x1000 Vz min 27,357 (26333) 111,911 100,806 −965,178

1 1 600x1000 max 0,071 (25678) 54,755 −59,625 1097,962
1 1 600x1000 Tx min 0 (770) 54,755 −59,625 651,285

59 1 600x1000 max 0 (890) 59,841 55,240 525,703
1 1 600x1000 My min 0 (770) 54,755 −59,625 651,285

121 1 600x1000 max 0,058 (27302) 33,967 46,854 183,687
112 1 600x1000 Mz min 0 (1107) 151,870 −139,860 86,472
111 1 600x1000 max 0 (923) 148,437 157,834 189,420

 Skoř.
Jméno
průřezu

C
min.
max.

Poz.
 [m]

Uzel
Tx

 [kNm]
My

 [kNm]
Mz

 [kNm]

Ext.
57 1 600x1000 Nx min 0,500 (889) 0,013 0,713 23,040

116 1 600x1000 max 13,500 (1162) −6,053 −5,937 28,369
112 1 600x1000 Vy min 0 (1107) −63,942 0,586 −153,956
111 1 600x1000 max 0,300 (26324) 27,889 −7,916 89,213
112 1 600x1000 Vz min 27,357 (26333) 182,850 −127,629 −138,672

1 1 600x1000 max 0,071 (25678) −228,738 −229,465 −121,398
1 1 600x1000 Tx min 0 (770) −228,738 −279,704 −125,657

59 1 600x1000 max 0 (890) 269,046 −270,082 126,521
1 1 600x1000 My min 0 (770) −228,738 −279,704 −125,657

121 1 600x1000 max 0,058 (27302) −40,635 35,702 −17,938
112 1 600x1000 Mz min 0 (1107) −63,942 0,586 −153,956
111 1 600x1000 max 0 (923) 27,889 −91,690 136,563

 Skoř.
Jméno
průřezu

C
min.
max.

Poz.
 [m]

Uzel Kritická kombinace

Ext.
57 1 600x1000 Nx min 0,500 (889)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   

116 1 600x1000 max 13,500 (1162)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
112 1 600x1000 Vy min 0 (1107)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
111 1 600x1000 max 0,300 (26324)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
112 1 600x1000 Vz min 27,357 (26333)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   

1 1 600x1000 max 0,071 (25678)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
1 1 600x1000 Tx min 0 (770)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   

59 1 600x1000 max 0 (890)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
1 1 600x1000 My min 0 (770)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   

121 1 600x1000 max 0,058 (27302)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
112 1 600x1000 Mz min 0 (1107)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   
111 1 600x1000 max 0 (923)    [1,35*ST1]    {1,5*0,7*ST2}   

Sko ř.: Průřez; C: Extrémní složka; min. max.: Typ extrému; Poz.: Pozice na lokální ose x průřezu nosníku; Nx: Osová síla; Vy: Smyková síla v lokálním směru y; 

Vz: Smyková síla v lokálním směru z; Tx: Torzní moment; My: Ohybový moment kolem osy y; Mz: Ohybový moment kolem osy z; 

31



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

X

Y
Z

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
, 

M
a
x.

T
yp

: 
(V

še
 M

S
Ú

 (
a
, 

b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
M

y 
[k

N
m

]
Č

á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0M
y

[k
N

m
]

3
5
,7

0
4

1
3
,1

7
5

-9
,3

5
4

-3
1
,8

8
3

-5
4
,4

1
2

-7
6
,9

4
1

-9
9
,4

7
1

-1
2
2
,0

0
0

-1
4
4
,5

2
9

-1
6
7
,0

5
8

-1
8
9
,5

8
7

-2
1
2
,1

1
7

-2
3
4
,6

4
6

-2
5
7
,1

7
5

-2
7
9
,7

0
4

[I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, My, Vyplněný diagram

32



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

X

Y
Z

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
, 

M
a
x.

T
yp

: 
(V

še
 M

S
Ú

 (
a
, 

b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
M

z 
[k

N
m

]
Č

á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0M
z

[k
N

m
]

1
3
6
,5

6
6

1
1
5
,8

1
4

9
5
,0

6
3

7
4
,3

1
1

5
3
,5

5
9

3
2
,8

0
8

1
2
,0

5
6

-8
,6

9
5

-2
9
,4

4
7

-5
0
,1

9
9

-7
0
,9

5
0

-9
1
,7

0
2

-1
1
2
,4

5
3

-1
3
3
,2

0
5

-1
5
3
,9

5
7

[I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Mz, Vyplněný diagram

33



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

X

Y
Z

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
, 

M
a
x.

T
yp

: 
(V

še
 M

S
Ú

 (
a
, 

b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
N

x 
[k

N
]

Č
á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0N
x

[k
N

]

3
8
5
,1

7
5

3
5
7
,3

0
1

3
2
9
,4

2
8

3
0
1
,5

5
4

2
7
3
,6

8
0

2
4
5
,8

0
7

2
1
7
,9

3
3

1
9
0
,0

5
9

1
6
2
,1

8
6

1
3
4
,3

1
2

1
0
6
,4

3
8

7
8
,5

6
5

5
0
,6

9
1

2
2
,8

1
7

-5
,0

5
6

[I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Nx, Vyplněný diagram

34



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

X

Y
Z

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
, 

M
a
x.

T
yp

: 
(V

še
 M

S
Ú

 (
a
, 

b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
T
x 

[k
N

m
]

Č
á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0T
x

[k
N

m
]

2
6
9
,0

5
1

2
3
3
,4

9
4

1
9
7
,9

3
8

1
6
2
,3

8
2

1
2
6
,8

2
5

9
1
,2

6
9

5
5
,7

1
3

2
0
,1

5
6

-1
5
,4

0
0

-5
0
,9

5
7

-8
6
,5

1
3

-1
2
2
,0

6
9

-1
5
7
,6

2
6

-1
9
3
,1

8
2

-2
2
8
,7

3
8

[I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Tx, Vyplněný diagram

35



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

X

Y
Z

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
, 

M
a
x.

T
yp

: 
(V

še
 M

S
Ú

 (
a
, 

b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
V
y 

[k
N

]
Č

á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0V
y

[k
N

]

1
5
7
,8

3
7

1
3
6
,5

7
3

1
1
5
,3

0
9

9
4
,0

4
5

7
2
,7

8
1

5
1
,5

1
7

3
0
,2

5
3

8
,9

8
8

-1
2
,2

7
6

-3
3
,5

4
0

-5
4
,8

0
4

-7
6
,0

6
8

-9
7
,3

3
2

-1
1
8
,5

9
6

-1
3
9
,8

6
0

[I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Vy, Vyplněný diagram

36



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

X

Y
Z

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
, 

M
a
x.

T
yp

: 
(V

še
 M

S
Ú

 (
a
, 

b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
V
z 

[k
N

]
Č

á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0V
z

[k
N

]

1
0
9
7
,9

8
1

9
5
0
,6

1
2

8
0
3
,2

4
4

6
5
5
,8

7
5

5
0
8
,5

0
7

3
6
1
,1

3
8

2
1
3
,7

6
9

6
6
,4

0
1

-8
0
,9

6
8

-2
2
8
,3

3
6

-3
7
5
,7

0
5

-5
2
3
,0

7
4

-6
7
0
,4

4
2

-8
1
7
,8

1
1

-9
6
5
,1

8
0

[I], > C25/30, Lineární,(Vše MSÚ (a, b)) Kritická, Vz, Vyplněný diagram

37



AxisVM X5 R3f · Registrováno Statika-projekce Herman s.r.o.

Projekt
Výpočet provedl

15.03.2020Model: 1334- podchycení objektu-v2.axs

reakce

X

Y

R
z=

-1
84

,3
55

 ; 
 l=

29
,8

63

R
z=

-2
26

,6
28

 ; 
 l=

19
,4

50

R
z=

-2
57

,3
23

 ; 
 l=

22
,0

00

Rz=-274,639 ;  l=7,750

Rz=-283,028 ;  l=27,500

R
z=

-3
08

,4
99

 ; 
 l=

22
,1

00

Rz=-316,182 ;  l=7,884

R
z=

-4
35

,7
36

 ; 
 l=

1,
00

0
R

z=
-7

25
,3

69
 ; 

 l=
0,

44
5

Rz=-3549,412 ;  l=0,116

Li
n
e
á
rn

í 
vý

p
o
če

t
N

o
rm

a
E
u
ro

co
d
e
-C

Z
S
ta

v
: 

K
ri

ti
ck

é
 M

in
.

T
yp

: 
(A

1
(a

,b
))

E
 (

P
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

W
)

: 
1
,0

2
E
-6

E
 (

E
q
)

: 
1
,2

3
E
-8

K
o
m

p
.

: 
R
z 

[k
N

/m
]

Č
á
st

: 
M

a
te

ri
á
ly

/C
2
5
/3

0

M
a
te

ri
á
l

C
2
5
/3

0R
z

[k
N

/m
]

1
3
9
6
7
,5

3
0

1
2
3
8
7
,9

8
0

1
0
8
0
8
,4

4
0

9
2
2
8
,8

9
2

7
6
4
9
,3

4
5

6
0
6
9
,7

9
9

4
4
9
0
,2

5
2

2
9
1
0
,7

0
6

1
3
3
1
,1

6
0

-2
4
8
,3

8
7

-1
8
2
7
,9

3
3

-3
4
0
7
,4

7
9

-4
9
8
7
,0

2
6

-6
5
6
6
,5

7
2

-8
1
4
6
,1

1
8

[I], > C25/30, Lineární,(A1(a,b)) Kritické Min., Rz (lin. podp.), Diagram+průměrné hodnoty, Horní pohled

38



�����������	
��

�����	��

�����	����

���	
�� ��	���
�

����������	
���

������

�����

�����������	
��

�����	��

�����	����

 �!	�"	���	

#�$��%&���'�������

(�$���&	)�

*�+�"��)�'	�����&	)�

,�-.��	/
�

0������	)���	��)�

123456789:4;<= 7845>3;>

?@AB96789:4;<=

C=<98

D97EA

F><=G HIJKHJHKHK

1289LM@6M98G> N1

OP76M9AM@;= Q9M9BE<ER;S6T4B439U4<9M95S6M9AM@;

�V���/W�)�
��XXXY�(XX

Z�"��� [�/)��� \	/)��
�

Q><48E2B ]Ĥ_IK

C K̀KKKK aGGHb

cP K aGGIb

c3 K aGGIb

dP K̂KKKKKKKKK aGGeb

d3 fgKKKKKKKKK aGGeb

]hP K aGGb

]h3 K aGGb

EP Hgi aGGb

E3 fjI aGGb

39



�����������

	��
���� �������

��������
�����

������

�����

�����
���
��	��

���
��	��

����
��	��

 ��
��	��

!
�"�

#�$��������%�������

��&'�(�

)*+,-.

*+/. --/. */0 -123+/4 ./*. *+..

56*787*./.719:2/756;*787-+/.719:2/756-78713/+719:2/756;-787-+/.719:2/7

<=>?@9@A7:7@B7*/../7C?DEFG7DG@H7IHE9@JKH787107EE/7LMNOH769E9@A;B7C7PQ787./*.R/7LS>7OJHTGHE;B7UHGHV?WJ6IX7

YZ���[

�����
�\�
��	��

���
��	��

 
��	��

!
�"�

#�$��������%�������

��&'�(�

]7+..]

+../. +2./. *...../. ./*. 34+.

ÂI,̂SI7871/.4/75;I787+../.719:2/7LS>B7_W?̀IS/7U?KG6a7KXDA;̀9B7b9VNGI?KX/7LMNOHB7]/7

_XG?VHB7cH7A9>WH7KdW6?KH@d/7LS>7OJHTGHE;B7]JWJ@9dG@N7Q97QA?;>HeN6N7a?G@N7KFAKN7

f�g�\�����[����������
��h��$����\������������������h���%��$�����%��������������i�Z�����g�\����(j

	���\

	����
jh���
���

j�����k
���

j�����l
���

	�mn��

1 1/+. 1/+. ./.. 17:7oVOpW@NI71.../70..

* 1/+. 1/+. ./.. 17:7oVOpW@NI71.../70..

- 1/+. 1/+. ./.. 17:7oVOpW@NI71.../70..

q��\

40



����������	
������

����
���


�������� ��������

�
�������������

������

����
�
���

 
���

�
���

��!����

" #$## #$## #$## %&'()(*

+ "$,# #$## #$## '

- -$## #$## #$## '

. .$,# #$## #$## '

/�0�� 1�� 2���3������
���

���
���

��45��

67 689:; <=" #$#

= 689:; <=" >-##$#

? @ABCDEE; <=+ >+#$#

?>">#>- @ABCDEE; <=+ #$#

?>#>+># @ABCDEE; <=+ #$#

?>">+># @ABCDEE; <=+ #$#

?>#>+>- @ABCDEE; <=+ #$#

2���3�����F�G	H����
���


/�0��
IJK���L
�M�

IJK�3�N
�M�

O
�M�

<=" "$-, "$## #$P,

2���3����������G	H����
���


/�0�� 1��
IQ
�M�

RS
�M�

RT
�M�

RU
�M�

<=+ VWXDABY9 "$,# #$Z# #$,# #$-#

<=- 68[E\[A\E] "$,# #$Z# #$,# #$-#

41



�������� ���	
��


��������������

������

42



�������� ���	
��


��������������

������

�
����	
����
	��������

��	���������
����

��	��
 ��!����
"�#$�%

&��� '�����
()��
*����
"�%

()������
"�%

(���
*����
"�%

(�������
"�%

+ ,+-.- /012304567 890:; -.-- -.-- -.-- -.--

< ,+-.- /012304567 890:; -.-- -.-- -.-- -.--

43



�������� ���	
��


��������������

������

�
����	
����
	��������

��	���������
����

��	��
��� ����
!�"#�$

%��� &�����
'(��
)����
!�$

'(������
!�$

'���
)����
!�$

'�������
!�$

* +,-.- /012304567 890:; -.-- -.-- -.-- -.--

�
����	
����
	���<����

44



���������	
�����
�

����
��� ��
�����

���������
����

������

���������������
�

���
�
�
������
�� !�"

#��� $�����
%&���'��
�
��"

%&����
	
��"

%����'��
�
��"

%�����
	
��"

( )(*+* ,-./0-1234 56-78 *+** *+** *+** *+**

9 )(*+* ,-./0-1234 56-78 *+** *+** *+** *+**

:�������	������;<=<><?

���������������
�

���
�
�
������
�� !�"

#��� $�����
%&���'��
�
��"

%&����
	
��"

%����'��
�
��"

%�����
	
��"

9 )(*+* ,-./0-1234 56-78 *+** *+** *+** *+**

@ )(*+* ,-./0-1234 56-78 *+** *+** *+** *+**

A�B�� C&� �&D�E��	
�

F#G: HIJ3K07-8L12 MNO.7PL+3QK.ORS3TU(*38+/

IVW3,W3XW3X)()*)@W3X)*)9)*W3X)()9)*W3X)*)9)@

F#�YD HIZ3S[8O MNO.7PL+3QK.ORS3TU(\/

IVW3,W3XW3X)()*)@W3X)*)9)*W3X)()9)*W3X)*)9)@

F#�� HIZ3]8̂_0 MNO.7PL+3QK.ORS3TU(̀/

IVW3,W3XW3X)()*)@W3X)*)9)*W3X)()9)*W3X)*)9)@

F#�� HIZ37Q8Ka MNO.7PL+3QK.ORS3TU(T/

IVW3,W3XW3X)()*)@W3X)*)9)*W3X)()9)*W3X)*)9)@

45



���������	


������ ��������

��������������

������

�����	

46



�������� ���	
��


��������������

������

��������������������
���	�������������� ��

��	�� !��"��
#�
����#�
$�%

&
$�&%

��
$�&%

��
$�&%

'�
$�&�%

'�
$�&�%

'�
$�&�%

( )*+,-./ 0100 010 010 .2310 010 010 010

( )*+,-./ (140 010 010 567318 010 57012 010

( )*+,-./ 0190 010 010 913 010 831( 010

. )*+,-./ 0100 010 010 66313 010 57012 010

. )*+,-./ (140 010 010 566313 010 57012 010

. )*+,-7/ 0124 010 010 010 010 6410 010

6 )*+,-./ 0100 010 010 67318 010 57012 010

6 )*+,-./ (140 010 010 5.2310 010 010 010

6 )*+,-./ 0170 010 010 5913 010 831( 010

!��"��
#� �����������#�:#;�<=���>��
����

)*+,-./ (164?*@ABA(164?CABA(104?D

)*+,-7/ (164?*@ABA(164?CABA(104?D505.50

E�F���
#�����������
���	���

��	�� !��"��
#�
����#�
$�%

��
$��%

��
$��%

��
$��%

F��
$��
G%

F��
$��
G%

F��
$��
G%

( )*HIJ-(9/ 0100 010 010 010 010 010 010

( )*HIJ-(3/ 0100 010 010 010 010 010 010

( )*HIJ-(3/ 0124 010 010 010 010 010 010

( )*HIJ-(3/ (1.0 010 010 010 010 010 010

. )*HIJ-(9/ 0100 010 010 010 010 010 010

. )*HIJ-(3/ 0100 010 010 010 010 010 010

. )*HIJ-(3/ 0124 010 010 010 010 010 010

. )*HIJ-(9/ (1.0 010 010 010 010 010 010

. )*HIJ-(9/ 0160 010 010 010 010 010 010

6 )*HIJ-(9/ 0100 010 010 010 010 010 010

6 )*HIJ-(3/ 0100 010 010 010 010 010 010

6 )*HIJ-(3/ 0124 010 010 010 010 010 010

6 )*HIJ-(3/ (140 010 010 010 010 010 010

6 )*HIJ-(3/ 0160 010 010 010 010 010 010

!��"��
#� �����������#�:#;�<=���>��
����

)*HIJ-(9/ *@ABACABAD505.50

)*HIJ-(3/ *@ABACABAD

47



����������	�
�����

������� ��������

�	������������

������

������

���� ���
�����
��
����

� 
����

��
����

!�
�����

! 
�����

!�
�����

" #$%&'() *+* *+* (,-+* *+* *+* *+*

( #$%&'() *+* *+* ,(.+( *+* *+* *+*

/ #$%&'() *+* *+* ,(.+( *+* *+* *+*

- #$%&'() *+* *+* (,-+* *+* *+* *+*

���
����� �������������0�1�23���4����	5��	

#$%&'() "+/67$89:9"+/67;9:9"+*67<

�=��>�	������

?@ABCDE9DBAFG H?9"..(I"I"J(*"-I"(

KLMBNDBON 6*9PQN

48



�����������	
�����

����
�� �����
�

����������
���

������

���������������

���� ���
!"	
#
!$

%"	&�
#
!�$

'"	
#
!$

(�	����
#)$

����	


*+,-+,-./012123/45+67/818/9:3::/1/;3<:=

2>*49?= :3: @@3< ?:A3: ;B3A CD

>EFG3/45+67/818/9:3::/1/;3<:=

2>*49?= :3: :3: BHI3< A;3B CD

DJ,KLM+N3/45+67/818/9:3::/1/;3<:=

2>*49?= :3: 1BO3B 1;A?3O :3: CD

P+.MJ6GLM3/45+67/818/9:3::/1/;3<:=

2>*49?= :3: :3: BHI3< @B3; CD

CEMQM+N/+6RS.N3/45+67/818/9:3::/1/;3<:=

2>TD9?I= :3: I:3< ;<:3O <3; CD

UNVG6/.JWXY+F3/45+67/818/9:3::/1/;3<:=

2>TD9?I= :3: 1OA3: 1;O@3O :3: CD

�����������	
���������

	Z
#�$

��&� �
#��$

��&��
#��$

��&��
#��$

��&��
#��$

��&� ��[\]
#��$

(�	����
#)$

����	


M̂XG,_̀/RJaWFbF

:3H< :3: :3: 1:3; 1:3; I3: :3A CD

���c�d����� � ��

T,-KeMG/RVNf+̀/-.6bYXY.F/+MbFX/RJ,_MeM+g/TJ6_eSR,e,b+S/+M+N/hie+j/RJ_MG/RJ,/R,-,KQM+Ng

49



����������	�
�
�����	�

������� ��������

�����
���������

������

�������
����
�
������
����������	�
�
�����	�

�������	��
���	���
�������	�

����
 !
"#$

�
�
�
�
�
�
�
	
�

%
"&'$

��
"&'$

��
"&'$

(!
"&'#$

(�
"&'#$

(�
"&'#$

) *+,-

.
/
0
1
2)3

*+* *+* *+* *+* 4-+5 *+*

6 *+**

.
/
0
1
263

*+* *+* 775+4 *+* *+* *+*

7 6+-*

.
/
0
1
2)3

*+* *+* 84,5+- *+* *+* *+*

6 *+**

.
/
0
1
2)3

*+* *+* 4,5+- *+* *+* *+*

6 *+5*

.
/
0
1
2)3

*+* *+* )*9+* *+* ::+- *+*

6 6+-*

.
/
0
1
2)3

*+* *+* 869)+7 *+* 847+4 *+*

�������	� ����
�����	�;	�
<=���>
����?���

./012)3 6+7-@/ABCB6+7-@DBCB6+*-@E

./01263 /ABCBD

50



���������	
������

���������	
������

�������	 ��������

�����
��������	

 ����	

�����!���"�#
��"���������
�
��"����

$���
%
��"����
�&��"��
����'��
���# (�"��������� (�"����

)#%�
*�+, �#%�
*�+�, -�
%
" .�#%�
*�+�, .)#%�
*�+, .�#%�
*�+�,

/0123456 787 787 787 787 787

/9:8; 787 787 /;:87 787

<01=>56 787 ?@;87 78<: A8@ 787 <B8A

?<AC8A 787 787 /;:87 787

<0123456 787 ?@;87 78<: A8@ 787 <B8A

<:@87 787 787 787 787

:01=>56 787 ?@;87 78<: A8@ 787 <B8A

?<:@87 787 787 787 787

:0123456 787 ?@;87 78<: A8@ 787 <B8A

<AC8A 787 787 ?/;:87 787

;01=>56 787 787 787 787 787

?/9:8; 787 787 ?/;:87 787

$������D��

EFGH65I0J6J>KLG023605M26N>L03>OPQL3PHRS>0K4023TU>VR0WQ6R0KR=65IX0Y>OPQL3PHRSP05KPLUKZSF0QP=0K>=V>0Q26NZL4LX
0[M\]0Q>0RV=T̂26O263_0/012345680;01=>56

$���
%
��"����
�&��"��
����'��
���# (�"��������� (�"����

)#%�
*�+, �#%�
*�+�, -�
%
" .�#%�
*�+�, .)#%�
*�+, .�#%�
*�+�,

/0123456 787 787 787 787 787

<A;87 787 787 <7<8@ 787

<01=>56 787 ?978A 78<: /78C 787 :@8B

?:9;8C 787 787 <7<8@ 787

<0123456 787 ?978A 78<: /78C 787 :@8B

::;8; 787 787 787 787

:01=>56 787 ?978A 78<: /78C 787 :@8B

?::;8; 787 787 787 787

:0123456 787 ?978A 78<: /78C 787 :@8B

:9;8C 787 787 ?<7<8@ 787

;01=>56 787 787 787 787 787

?<A;87 787 787 ?<7<8@ 787

$������D��

EFGH65I0J6J>KLG023605M26N>L03>OPQL3PHRS>0K4023TU>VR0WQ6R0KR=65IX0Y>OPQL3PHRSP05KPLUKZSF0QP=0K>=V>0Q26NZL4LX
0[M\]0Q>0RV=T̂26O263_0/012345680;01=>56

51



���������	
�������

������	 ��������

�����
��������	

�����	

����
 
�!����
"��!��
����#��
���$ %�!����

&$ �
'�() �$ �
'�(�) *&$ �
'�() *�$ �
'�(�)

+,-./012 343 343 343 343

+564+ 343 +7846 343

9,-:;12 343 <=849 343 9=49

<9>743 343 +7846 343

9,-./012 343 <=849 343 9=49

97348 343 343 343

?,-:;12 343 <=849 343 9=49

<97348 343 343 343

?,-./012 343 <=849 343 9=49

9>743 343 <+7846 343

7,-:;12 343 343 343 343

<+564+ 343 <+7846 343

52



����������	�

�
����� �
���	��

�������
������

����


��	������
���

�������
���

��	������  �	!�������������������
"������
�#�

�������

$%$$ &%'$ ()( *+,- .&%/ 01

&%'$ 2%$$ ()( *+,- 3/%4 01

2%$$ /%'$ ()( *+,- .&%/ 01

56789:;<=8<>?:@,ABC>9:DEFG67AH:&$$%$:I

����������	���
��	J����K��LMNMM���K�ONPM��Q

 �	!������������������� R��ST����
UV�
��U�

WV�N�
��U��

WV�N	
��U��

�V�
��U�

XV�
��U��

"������
�#�

�������

*+,- 5*YZ[4\ $%$ $%$ $%$ /]3%' $%$ .&%/ 01

R��ST����
UV�
��U�

WV�N�
��U��

WV�N	
��U��

�V�
��U�

XV�
��U��

"������
�#�

�������

Y8<̂8<̂>:_)5)5

5*YZ[4\ $%$ `̀%' $%$ 4$.%$ $%$ &/%. 01

*+,-

5*YZ[4\ $%$ $%$ $%$ /]3%' $%$ .&%/ 01

1E<Aa689

5*YZ[4\ $%$ )/2%/ $%$ )&.4%2 $%$ $%$ 01

b8>6E?-a6

5*YZ[4\ $%$ $%$ $%$ /]3%' $%$ /̀%& 01

0+67689:8?Dc>9

5*d1[43\ $%$ 3$%' $%$ &'$%2 $%$ '%& 01

e9G-?:>E;fC8,

5*d1[43\ $%$ )2.%$ $%$ )&2̀%2 $%$ $%$ 01

53



�������� ���	
��


��������������

������

������
�
����

��
�����

��
�����

� ��� !"# $%$ &&%' $%$

" ��� !"# $%$ ()*%) $%$

* ��� !"# $%$ $%$ $%$

) ��� !�# $%$ $%$ $%$

+�����,-,

.������
�/��

+�����,-,

01234567
3

89:9;<31=>?12345673>:@A6;>5>649;731=>B9CD3>EDF>GF*F">!'#>13HAI9H;J3%>B4929>KAD9>2L3K5>B49HM:2>B9:9;<31=>@3<
1=>N19:19:2?>BL?>?1234567?>HO37I>:D9P36>H1?2L1=7I>:?DF

Q=L65>24I
D?1A

849>64R269C9KM>NE?16A>24ID?1A>13H<1?65J=>S>H>13JH=73>25P31T7I>HDR6137I>13KAD9>BL3649E319>3U362?H1=>25I9HM>15
BV2=>9C>CD9;I9C9KT7I>NE?16W>B9CD3>EDF>XF�>!"#

Y�Z�Z[������\Z,
[��	�\�
,�������������,�]��̂

Y��\Z,
[� ���Z����Z�Z[�_[̀�abZ,�̂��
�c�,

��� !�# �d>e>f

��� !"# �%*'g�d>e>�%*'gf>e>�%$'gh

��8i!"G# �d>e>f>e>$%*gh

54



����������	
����

�
������ 	
������

������	
�������

����
�

���������
��
���

�� ���
����

�� ��
����

�� ��
����

�� ��
����

�� ����!"#
����

$%&'()*+,-./010

234$/5678 9:;< 9:9 9:9 =9:6 =9:6 >:9

�
��������?�������
@����	�����

�����������AB�C�!DE# �C�����@�	
���

��
���

� ���
����

�� ���
����

� ��
����

�� ��
����

� ��
����

�� ��
����

� ��
����

�� ��
����

� ����!"#
����

�� ����!"#
����

9:;< 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 =9:6 9:9 =9:6 >:9

F:F< 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 >:9

G:;< 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 =9:6 9:9 =9:6 >:9

7:<9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 9:9 >:9

H��I�����

B���� H��I�����

JK 3LMNOP%NQ+(J+,(PRL'S+JOT%NUMPNQ/(+JQ&V%

SU:&ON WON%R-NQ+,-./01+)%+XTY-S+(X0+U

SU:XL Z'MT[OL\+,-./01+)%+XTY-S+(X0+U+(J+V%&'()*/(+UMLQ[%NQ

SU:&& ]&(S/(J(1\+,-./01+)%+XTY-S+(X0+U+(J+J&(S/(J(1\V/+UMLQ[%NQ+)P%LNY+)&O)S+J(L)M-()RNQ+1%L(NS

SU:&L $%&'()\+,-./01+)%+XTY-S+(X0+U+)P%LNY+)&O)S+J(L)M-()RNQ+1%L(NS

SU:ONV- 4̂Q-.XL%'+,-./01S+)%+XTY-S+(X0+U

SU:&OT+5_8 2%UNQ+/(JN(LM+,-./01S+)%+XTY-S+(X0+U

S0:&ON WON%R-NQ+,-./01+)%+XTY-S+(X0+0

S0:XL Z'MT[OL\+,-./01+)%+XTY-S+(X0+0+(J+V%&'()*/(+UMLQ[%NQ

S0:&& ]&(S/(J(1\+,-./01+)%+XTY-S+(X0+0+(J+J&(S/(J(1\V/+UMLQ[%NQ+)P%LNY+)&O)S+J(L)M-()RNQ+1%L(NS

S0:&L $%&'()\+,-./01+)%+XTY-S+(X0+0+)P%LNY+)&O)S+J(L)M-()RNQ+1%L(NS

S0:ONV- 4̂Q-.XL%'+,-./01S+)%+XTY-S+(X0+0

S0:&OT+5_8 2%UNQ+/(JN(LM+,-./01S+)%+XTY-S+(X0+0

55



����������	
��

�	������ �	������

�������	������

���	�

�����������	��������
������������� 


!��"
�� ���#$�%�&'()

���
 � *���+
���,�
�����������"� ������+��� -������"��,�
�����������"� ������+���

.������
/�0

!��� 
/�0

1��
/#20

13�

/#2�40

13�

/#2�40

1��
/#20

13�

/#2�40

13�

/#2�40

5�&�6�7)
/80

9:99 9:;< =>?<@ =AB@ BC? AC9C B>A @9? @:9?

=:=; =:B9 =>?<@ =AB@ BC? AC9C B>A @9? @:9?

=:B9 =:C< =>?<@ =AB@ BC? AC9C B>A @9? @:9?

@:A; ;:99 =>?<@ =AB@ BC? AC9C B>A @9? @:9?

;:99 ;:;< =>?<@ =AB@ BC? AC9C B>A @9? @:9?

?:=; ?:B9 =>?<@ =AB@ BC? AC9C B>A @9? @:9?

���
 � *���+
���,�
���� ����� ������+���

.������
/�0

!��� 
/�0

1��
/#20

13�

/#2�40

13�

/#2�40

9:99 9:;< =>?<@ =AB@ BC?

=:=; =:B9 =>?<@ =AB@ BC?

=:B9 =:C< =>?<@ =AB@ BC?

@:A; ;:99 =>?<@ =AB@ BC?

;:99 ;:;< =>?<@ =AB@ BC?

?:=; ?:B9 =>?<@ =AB@ BC?

����D�����

$��"�� ����D�����

EFG FGHIJKLMNOPQRN

EST UPTVQWIMNOPQRNMQXQJQMQRTMT

ESY UPTVQWIMNOPQRNMQXQJQMQRTMY

ZM[N:N9\ ]T̂Q_ǸKIMPQaKQNbMRQO_HKHǸJ̀MaQNWbcQWIKL

!��"
�� ����"	�����	����������	d��"d

2���� ��� ���
�

efghP[=?\ h̀ JX̀i fjMkMlMkMm

nJQOPQaQVo fjMkMlMkM9:;9pm

-����
/�0

q���� ����+
/�r0

%���������������
/�r0

����+�s�t�"����

/�rs�u02���� /�u0 /�r0

?:B9 h@Bv;9 @:<9 A<B9 @9= A>B= <?

w
/��0

#���	
�� ��������+���
-����
/�0

x�������
/�r0

=A yMB99y ]zYNO{KoMWJQ{XT ?B:99 <=

=A yMB99y |}iLKXT A=:BA ><

=? yMB99y ]zYNO{KoMWJQ{XT @<:99 ;;

56



�����������	
��������

�������� ��������

���������������

������

����� !"# $%&'("

)*#�+,�!-.!#�� %&*/+0( 1234�156

7+-8*.!'(�!-9"%&* :;�<

)%#=.'.*+-�0%*!8 %!>'( ?��%=*+'@

?@A'8B�'%&'C9%�� !"# ?+-"@

7+0.&* .D#E+�B%B+'*F G8�'#*%

7+0#"E+�B%B+'*F G8�'#*%

7+0#"E+�&B�"%!C�&(-� G8�'#*%

HB+A+'@��%&#0+"�.'*+ 8"E+ ?��'#*%

�����������
��
���

����
�I���
J�K

��������������LMNMO�PNQ ��������������LMNMO�PRQ

�������
S��
�����TUT

J��K
�������

S��
�����TUT
J��K

6 64;V � #+ :4V W8-&+

X 64;V � #+ :4V W8-&+

3 64;V � #+ :4V W8-&+

��Y�
���������Z�
�

[���
\�Z���������T

J��K
]��
���
�U����������

6 V̂V _%'%-.*.E"@�&��%0�% %#

X V̂V  ̀FDab'@��/+&��%0�% #

3 V̂V  ̀FDab'@��/+&��%0�% #

^ V̂V  ̀FDab'@��/+&��%0�% #

57



����������	
��

���
��� �
�����

���������
����

�����

����
�����
�
���

���
�
���

� ���
���

!����	
�� ����"
�

# $%$$ &%'$ &%'$ ()( (*+

!����	
��

,��
� !����	
�-��./
� !����	
��

()(

01234567
'8#97:#$$';;<=7:>7'$$>=%727?7&@97;;

7@8#&7:A$B;;<=7:>7'$$>=%727?7@$#7;;
7@8#&7:A$B;;<=7:>7'$$>=%727?7$7;;

7@8#&7:A$B;;<=7:>7'$$>=%727?7)@$#7;;
7'8#97:#$$';;<=7:>7'$$>=%727?7)&@97;;7

CD;E*FG67
8#97:>7'$$>=7)7@$$7;;%742HIDJ*1%7KL+7K+M+42J*E7FL+4N
J*E

O��
P����-���	


,��
�
Q��
�O���

Q��
�O���

R
�O���

S
�T�

U
"��������V�������

��WX�Y�

>7'$$>

'$$%$ '&$%$ @$$$$$%$ $%@$ ZB'$

[3F\[GF7?7#%$B%7]4F7?7'$$%$7#J)&%7CGK670̂+5FG%7_+ILǸ7I12345J67aJbELF+I1%7CDEcH67>%7

01L+bH67dH73JK̂H7IêN+IH*e%7CGK7cfHgLH;467>f̂f*JeL*E7MJ7M3+4KHhENE7̀+L*E7Ii3IE7

58



Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod

1
[GEO5 - Mikropilota | verze 5.2019.77.0 | hardwarový klíč 3660 / 1 | Ing. Adolf Herman | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet Mikropiloty

Vstupní data
Nastavení

Standardní - EN 1997 - DA3
Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :
Ocelové konstrukce :
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní
EN 1993-1-1 (EC3)
γM0 = 1,00

Mikropiloty

Výpočet únosnosti dříku :
Výpočet únosnosti kořene :
Metodika posouzení :

geometrická (Eulerova) metoda
metoda Lizziho
mezní stavy

Součinitele redukce parametr ů zemin
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce úhlu vnitřního tření :

Součinitel redukce soudržnosti :

Součinitel redukce kritické síly :

Součinitel spolehlivosti cementové směsi :

Součinitel spolehlivosti oceli :

Součinitel redukce únosnosti kořene :

γmϕ =

γmc =

γmf =

γsc =

γss =

γr =

1,25

1,40

1,00

1,50

1,50

1,50

[–]

[–]

[–]

[–]

[–]

[–]

Parametry zemin

Třída F6, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :

γ
ϕef
cef

γsat

=
=
=
=

21,00
19,00
12,00
21,00

kN/m3

°
kPa
kN/m3

 
Geometrie

Průměr
Tloušťka stěny

=
=

108,0
9,0

mm
mm

Volná délka mikropiloty
Délka kořene
Průměr kořene
Odklon mikropiloty od svislice
Vysazení mikropiloty nad terén

l
lr
dr

α
la

=
=
=
=
=

0,50
6,60
0,32

11,00
0,00

m
m
m
°
m

 

59



Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod

2
[GEO5 - Mikropilota | verze 5.2019.77.0 | hardwarový klíč 3660 / 1 | Ing. Adolf Herman | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Geometry Fáze - výpo čet : 1 - 0

 7,10 

 0,50 

 6,60 

 0,32 

Materiál konstrukce

Objemová tíha γ = 23,56 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton :
Válcová pevnost v tlaku
Modul pružnosti

fck
Ecm

=
=

20,68
28957,98

MPa
MPa

Ocel konstruk ční: EN 10210-1 : S 355
Mez kluzu
Modul pružnosti

fy
E

=
=

355,00
210000,00

MPa
MPa

Geologický profil a p řiřazení zemin

Číslo
Mocnost vrstvy

t [m]
Hloubka

z [m]
Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

4

5

6

1,40

0,60

0,30

0,90

4,80

-

0,00 .. 1,40

1,40 .. 2,00

2,00 .. 2,30

2,30 .. 3,20

3,20 .. 8,00

8,00 .. ∞

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

60



Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod

3
[GEO5 - Mikropilota | verze 5.2019.77.0 | hardwarový klíč 3660 / 1 | Ing. Adolf Herman | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název

Síla
N [kN]

Moment
M [kNm]

1 Ano Zatížení č. 1 450,00 10,00

Posouzení čís. 1
Posouzení pr ůřezu 1

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Ve výpo čtu uvažován vliv koroze
Požadovaná životnost t = 50 [rok]
Typ zeminy: zeminy v přírodním uložení

Posouzení vnit řní stability pr ůřezu: geometrická (Eulerova) metoda
Výpočet vzpěrné délky průřezu - uložení (kloub-vetknuti).
 
Modul reakce podloží
Spočtený počet půlvln
Vzpěrná délka

Ep
n
lcr

=
=
=

5,00
0,29
0,35

MN/m3

m

Kritická normálová síla
Maximální normálová síla

Ncrd
Nmax

=
=

59868,65
450,00

kN
kN

Vnit řní stabilita pr ůřezu mikropiloty VYHOVUJE

Posouzení únosnosti sp řaženého pr ůřezu:
Plocha ideálního průřezu
Moment setrvačnosti ideálního průřezu
Štíhlost prutu
Součinitel vzpěrnosti
Úroveň neutrálné osy

Ai
Ji

λ
κ

=
=
=
=
=

3,47E+03
3,61E+06

10,967
0,996
-41,2

mm2

mm4

mm

Napětí v oceli
Výpočtová pevnost oceli

=
=

224,33
236,67

MPa
MPa

Spřažený pr ůřez mikropiloty VYHOVUJE
 
Posouzení čís. 1
Posouzení ko řene

Způsob výpočtu - metoda Lizziho.
Součinitel vlivu průměru kořene = 0,80
Plášťové t ření na ko řeni

Číslo
Pořadnice

[m]
Tření
[kPa]

1
2
3
4

0,00
0,50
1,50
6,60

0,00
60,00

150,00
150,00

Posouzení tla čené mikropiloty
Únosnost pláště mikropiloty Rs = 711,76 kN

Výpočtová únosnost kořene mikropiloty
Maximální normálová síla

Rd
Nmax

=
=

474,51
450,00

kN
kN

Únosnost tla čené mikropiloty VYHOVUJE
 

61



Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod

1
[GEO5 - Mikropilota | verze 5.2019.77.0 | hardwarový klíč 3660 / 1 | Ing. Adolf Herman | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Výpočet Mikropiloty

Vstupní data
Nastavení

Standardní - EN 1997 - DA3
Materiály a normy

Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :
Ocelové konstrukce :
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní
EN 1993-1-1 (EC3)
γM0 = 1,00

Mikropiloty

Výpočet únosnosti dříku :
Výpočet únosnosti kořene :
Metodika posouzení :

geometrická (Eulerova) metoda
metoda Lizziho
mezní stavy

Součinitele redukce parametr ů zemin
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce úhlu vnitřního tření :

Součinitel redukce soudržnosti :

Součinitel redukce kritické síly :

Součinitel spolehlivosti cementové směsi :

Součinitel spolehlivosti oceli :

Součinitel redukce únosnosti kořene :

γmϕ =

γmc =

γmf =

γsc =

γss =

γr =

1,25

1,40

1,00

1,50

1,50

1,50

[–]

[–]

[–]

[–]

[–]

[–]

Parametry zemin

Třída F6, konzistence tuhá
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :

γ
ϕef
cef

γsat

=
=
=
=

21,00
19,00
12,00
21,00

kN/m3

°
kPa
kN/m3

 
Geometrie

Průměr
Tloušťka stěny

=
=

108,0
9,0

mm
mm

Volná délka mikropiloty
Délka kořene
Průměr kořene
Odklon mikropiloty od svislice
Vysazení mikropiloty nad terén

l
lr
dr

α
la

=
=
=
=
=

0,50
6,60
0,32

11,00
0,00

m
m
m
°
m

 

62



Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod

2
[GEO5 - Mikropilota | verze 5.2019.77.0 | hardwarový klíč 3660 / 1 | Ing. Adolf Herman | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název : Geometry Fáze - výpo čet : 1 - 0

 7,10 

 0,50 

 6,60 

 0,32 

Materiál konstrukce

Objemová tíha γ = 23,56 kN/m3

Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton :
Válcová pevnost v tlaku
Modul pružnosti

fck
Ecm

=
=

20,68
28957,98

MPa
MPa

Ocel konstruk ční: EN 10210-1 : S 355
Mez kluzu
Modul pružnosti

fy
E

=
=

355,00
210000,00

MPa
MPa

Geologický profil a p řiřazení zemin

Číslo
Mocnost vrstvy

t [m]
Hloubka

z [m]
Přiřazená zemina Vzorek

1

2

3

4

5

6

1,40

0,60

0,30

0,90

4,80

-

0,00 .. 1,40

1,40 .. 2,00

2,00 .. 2,30

2,30 .. 3,20

3,20 .. 8,00

8,00 .. ∞

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

Třída F6, konzistence tuhá

63



Statické zajištění objektu č.p. 56 Náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod

3
[GEO5 - Mikropilota | verze 5.2019.77.0 | hardwarový klíč 3660 / 1 | Ing. Adolf Herman | Copyright © 2020 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Zatížení

Číslo
Zatížení

nové změna
Název

Síla
N [kN]

Moment
M [kNm]

1 Ano Zatížení č. 1 450,00 10,00

Posouzení čís. 1
Posouzení pr ůřezu 1

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Ve výpo čtu uvažován vliv koroze
Požadovaná životnost t = 50 [rok]
Typ zeminy: zeminy v přírodním uložení

Posouzení vnit řní stability pr ůřezu: geometrická (Eulerova) metoda
Výpočet vzpěrné délky průřezu - uložení (kloub-vetknuti).
 
Modul reakce podloží
Spočtený počet půlvln
Vzpěrná délka

Ep
n
lcr

=
=
=

5,00
0,29
0,35

MN/m3

m

Kritická normálová síla
Maximální normálová síla

Ncrd
Nmax

=
=

59868,65
450,00

kN
kN

Vnit řní stabilita pr ůřezu mikropiloty VYHOVUJE

Posouzení únosnosti sp řaženého pr ůřezu:
Plocha ideálního průřezu
Moment setrvačnosti ideálního průřezu
Štíhlost prutu
Součinitel vzpěrnosti
Úroveň neutrálné osy

Ai
Ji

λ
κ

=
=
=
=
=

3,47E+03
3,61E+06

10,967
0,996
-41,2

mm2

mm4

mm

Napětí v oceli
Výpočtová pevnost oceli

=
=

224,33
236,67

MPa
MPa

Spřažený pr ůřez mikropiloty VYHOVUJE
 
Posouzení čís. 1
Posouzení ko řene

Způsob výpočtu - metoda Lizziho.
Součinitel vlivu průměru kořene = 0,80
Plášťové t ření na ko řeni

Číslo
Pořadnice

[m]
Tření
[kPa]

1
2
3
4

0,00
0,50
1,50
6,60

0,00
60,00

150,00
150,00

Posouzení tla čené mikropiloty
Únosnost pláště mikropiloty Rs = 711,76 kN

Výpočtová únosnost kořene mikropiloty
Maximální normálová síla

Rd
Nmax

=
=

474,51
450,00

kN
kN

Únosnost tla čené mikropiloty VYHOVUJE
 

64


